2024, DEL 30 DE MAYO DE 2024, TOMÓ EL ACUERDO NÚMERO 4 QUE INDICA LO SIGUIENTE: 
POR TANTO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 150 DE LA LEY DEL SISTEMA FINANCIERO 
NACIONAL PARA LA VIVIENDA (SFNV) Y 123 DEL REGLAMENTO DE OPERACIONES DEL SFNV, 
SE ACUERDA: FIJAR EL TOPE DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL EN LA SUMA DE SETENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS MIL COLONES EXACTOS (¢76.500.000,00); EL CUAL RIGE A PARTIR DE 
ESTA FECHA. 

● UNIVERSIDAD DE COSTA RICA 

● INSTITUTO TECONOLOGICO DE COSTA RICA 

● INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD 

● PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA 

RÉGIMEN MUNICIPAL 

● MUNICIPALIDAD DE HEREDIA